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Wielomilionowy zastrzyk 

gotówki dla hospicjum

25 lat – tyle trzeba było czekać, żeby ma-

rzenie o stworzeniu stacjonarnego hos-

picjum w Zgierzu nabrało realnych kształ-

tów. W drugiej połowie lipca, w murach 

powstającej przychodni opieki palia-

tywnej, członkowie Zarządu Wojewódz-

twa Łódzkiego: Joanna Skrzydlewska 

i Dariusz Klimczak, ogłosili, że Stowarzy-

szenie Hospicjum im. Jana Pawła II 

w Zgierzu otrzymało 8,6 mln zł dofinan-

sowania na dokończenie budowy jedy-

nej w naszym powiecie placówki, która 

zapewni wysokospecjalistyczną opiekę 

osobom w terminalnym stadium cho-

roby. c.d. str 2

Zarząd Powiatu Zgierskiego i radni powiatowi (tu w oso-

bach Wojciecha Brzeskiego i Wojciecha Budziarskiego – 

członków Zarządu Powiatu Zgierskiego, Bogdana Jaroty – 

starosty zgierskiego i Sławomierza Janiszewskiego – Wice-

przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego) w obecnoś-

ci Joanny Skrzydlewskiej i Dariusza Klimczaka oraz preze-

sów Zarządu Stowarzyszenia Hospicjum im. Jana Pawła II 

w Zgierzu: Michała Kleszczyńskiego i Mariana Miśkiewi-

cza, zadeklarowali, że powiatowy samorząd który wspie-

rał Stowarzyszenie w pozyskaniu środków na budowę hos-

picjum, także dołoży wszelkich starań, żeby nie zabrakło 

pieniędzy na dokończenie wspólnego dzieła 



redaktorzy 
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 - Rozstrzygnęliśmy konkurs dedykowany 
inwestycjom związanym z opieką geriatrycz-
ną, paliatywną, hospicyjną i psychologiczną – 
mówiła Joanna Skrzydlewska. – Wyłoniliśmy 
4 projekty – w tym dwa dotyczące budowy sta-
cjonarnych hospicjów, jednego w Łodzi i jed-
nego w Zgierzu. 
 - W tegorocznym konkursie zgierskie hos-
picjum miało szansę na uzyskanie dofinanso-

wania, ponieważ nie było tak wielkiej konku-
rencji podmiotów leczniczych, co w latach 
ubiegłych – dodał Dariusz Klimczak. – Co waż-
ne środki na ten cel zostały uzupełnione z Re-
gionalnego Centrum Polityki Społecznej 
i PFRON-u. Pamiętajmy też, że kluczowym ele-
mentem był wkład własny Stowarzyszenia. Te 
czynniki finansowe, plus praca społeczna, za-
owocowały sukcesem.

 Na razie zgierski projekt otrzymał 60% 
kwoty dofinansowania, o które wnioskowano, 
ale w najbliższym czasie, kiedy Urząd Marszał-
kowski będzie wiedzieć jakie ma oszczędności 
z realizowanych projektów, dołoży brakujące 
3,6 mln zł.
 - Obaw, że tych środków może zabraknąć 
ja osobiście nie mam, kwestią jest tylko czas, 
kiedy zostaną one przyznane – podkreśliła 

marszałek Skrzydlewska. 
 O potrzebie powstania tego typu inwesty-
cji najlepiej świadczy fakt, że w województwie 
łódzkim jest zaledwie 6,5 łóżek geriatrycznych 
na 100 tys. mieszkańców, a powinno ich być 
12. Dzięki powstaniu tych dwóch hospicjów, 
w naszym regionie przybędzie ponad 80 no-

wych łóżek. [MT]

c.d. tekstu pt.: Wielomilionowy zastrzyk gotówki dla hospicjum

Nowe auta do przewozu 
osób niepełnosprawnych

Będą wyposażone w specjalną 
windę, osiem miejsc do przewozu 
osób niepełnosprawnych, znaj-
dzie się w nich również miejsce na 
wózki inwalidzkie. Do końca mar-
ca 2019 r., nowe auta do przewo-
zu osób niepełnosprawnych, za-
silą bazę Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Woli Zbrożkowej 
oraz zgierskiego Koła Polskiego 
Stowarzyszenia na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektu-
alną.

 To efekt umowy zawartej pomiędzy po-

wiatowym samorządem, a Państwowym 

Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełno-

sprawnych, które przekaże na ten cel, po 

80 tys. zł, na każde auto.

 – Nowe samochody pozwolą osobom 

niepełnosprawnym podróżować bardziej 

komfortowo – mówili zgodnie sygnatariu-

sze porozumienia, czyli: starosta zgierski – 

Bogdan Jarota, członek Zarządu Powiatu 

Zgierskiego – Wojciech Brzeski oraz dy-

rektor łódzkiego Oddziału PFRON – Wła-

dysław Skwarka. [ŁR]

Warto dodać, że to 

kolejne auta do 

przewozu osób 

niepełnosprawnych, 

które w ostatnim 

czasie udało się 

pozyskać starostwu, 

ze środków PRFON

Pierwsze 1 000 kart czeka na 
seniorów z powiatu zgierskiego

 Dzięki porozumieniu zawartym pomiędzy 
Zarządem Powiatu Zgierskiego, a Stowarzy-
szeniem MANKO, odpowiedzialnym za Kartę, 
seniorzy będą mogli skorzystać z ulg przy wy-
jazdach do sanatoriów i uzdrowisk, a także ra-
batów, zniżek oraz ofert specjalnych firm, znaj-
dujących się w programie. Obecnie, posiada-
cze Ogólnopolskiej Karty, mogą korzystać 
z blisko 1500 punktów w całej Polsce. Dodat-
kowo powiatowa Karta, zawiera również ofer-

ty firm z naszego terenu. Lista przedsiębiorstw 
honorujących kartę znajduje się na stronie po-
wiatu, w zakładce poświęconej seniorom. 
– Na tę chwilę mamy blisko 40 partnerów lo-
kalnych, lecz wciąż zachęcamy także inne firmy 
do przystąpienia do programu, jak również sa-
me osoby starsze do wypełnienia wniosku 
o wydanie karty – mówi Sławomierz Janiszew-
ski, przewodniczący Powiatowej Rady Senio-
rów. – Do tej pory formularz o wydanie po-
wiatowej Ogólnopolskiej Karty Seniora wy-
pełniło około 300 osób. Pierwsze karty zostaną 

wręczone 23 sierpnia, podczas uroczystości 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Zgie-
rzu. – W trakcie spotkania chcemy także uho-
norować parterów Karty i wręczyć im specjalne 
certyfikaty i podziękowania – dodaje Sławo-
mierz Janiszewski. – Aby ułatwić seniorom do-
stęp do karty, planujemy także wydawanie 
Kart w miastach znajdujących się na terenie 
powiatu zgierskiego. Do Programu Ogólnopol-
skiej Karty Seniora, mogą przystąpić osoby po-
wyżej 60 roku życia, mieszkające na terenie 

powiatu zgierskiego. [ŁR]

Priorytetem, powołanej na początku 

tego roku, Powiatowej Rady Senio-

rów, jest poprawa jakości życia se-

niorów, a więc wspieranie osób star-

szych w codziennym życiu. Jedną 

z najważniejszych inicjatyw Rady, 

było przystąpienie do programu 

Ogólnopolskiej Karty Seniora.

Obecnie można cały czas składać wnioski o wydanie powiatowej Ogólnopolskiej Karty Seniora. Wystarczy udać się, wraz z dowodem 

osobistym, do Starostwa Powiatowego w Zgierzu, przy ul. Sadowej 6a, pokój 311 i wypełnić podanie. 

Jednocześnie cały czas zachęcamy przedsiębiorców i firmy, które chcą wesprzeć środowiska senioralne, do przystąpienia do programu. 

Tutaj również wystarczy udać się do Starostwa Powiatowego w Zgierzu, przy ul. Sadowej 6a, pokój 311 i wypełnić specjalny formularz.

Więcej informacji nt. Ogólnopolskiej Karty Seniora można uzyskać dzwoniąc pod nr tel. (42)  288 82 74
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Wyremontują salę 

gimnastyczną 

w „Cezaku”
Dziś w Zespole Szkół nr 1 w Zgierzu im. J.S. Cezaka,, władze po-

wiatu zgierskiego i marszałek województwa łódzkiego, podpisali 

umowę o dofinansowanie kompleksowego remontu tamtejszej 

sali gimnastycznej. 

Projekt o wartości ok. 200 tys. zł (z czego ok. 80 tys. zł będzie stanowiła do-
tacja z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi) przewiduje m. in.: naprawę dachu, 
wymianę instalacji elektrycznej, drzwi wejściowych do sali, oświetlenia, moder-
nizację instalacji grzewczej i malowanie ścian. Remont obejmie także szatnie, 

gdzie zmodernizowane zostaną podłogi, natryski i toalety. [MT] Prace remontowe w „Cezaku” mają potrwać do końca tego roku

Stypendyści starosty 

zgierskiego

 Najlepszą średnią 5,42 wypracowała Anna 
Niewiadomska z klasy IV o profilu technik han-
dlowiec z Zespołu Szkół Zawodowych im. 
S. Staszica w Aleksandrowie Łódzkim.
 Kolejne najwyższe średnie zostały osiąg-
nięte przez uczniów Liceum Ogólnokształcą-
cego Szkoły Mistrzostwa Sportowego w Alek-
sandrowie Łódzkim: Klaudię Jóźwiak – 5,35, 
Izabelę Marciniak – 5,35, Julię Szkudlarek – 5,25, 
Paulinę Kunecką – 5,17, Przemysława Pietrza-
ka – 5,12 i Kingę Chodorowską – 5,0. 

 Średnią 5,13 osiągnął Łukasz Wojtowicz 
z Technikum w Ozorkowie (z Zespołu Szkół Za-
wodowych), co w rankingu najlepszych ucz-
niów techników uplasowało go na drugim 
miejscu. 5,0 wypracowała Angela Fliszewska 
z I LO im. S. Żeromskiego w Ozorkowie. Średnie 
nieco poniżej 5 osiągnęli: Dominika Soja – 
4,96, Kinga Borysewicz – 4,92, Martyna Sto-
dulska – 4,92 i Justyna Abramczyk – 4,85 
z Technikum w Aleksandrowie Łódzkim oraz 
Mateusz Talara – 4,86 z Technikum w Ozorko-

wie. 
 Na stypendia powiatowy samorząd prze-
znaczył łącznie nieco ponad 9 tys. zł. Pamiątko-

we dyplomy wspólnie wręczyli starosta zgier-
ski – Bogdan Jarota i członek Zarządu Powiatu 

Zgierskiego – Adam Świniuch. [JŁ]

Tydzień po zakończeniu roku szkolnego, podczas Sesji Rady Powiatu Zgierskie-

go, najlepszym uczniom z powiatowych szkół, zostały wręczone stypendia sta-

rosty zgierskiego „Nasz Prymus”. To wyróżnienie dla młodzieży, która w roku 

szkolnym 2017/2018 uzyskała najlepsze wyniki w nauce. W tym roku powiato-

wymi Prymusami zostało 14 absolwentów liceów i techników, którzy uzyskali 

średnią ocen od 5,42 do 4,85.

Pomoc dydaktyczna na czterech kółkach

Swoją edukację chce kontynuować na Politechnice Łódzkiej, ale jeszcze nie 

jestem pewna, na który kierunek się zdecyduję – zdradziła redakcji 

„Nasza Prymuska”

Renault Zoe, to nowoczesna, na miarę 

XXI wieku, pomoc dydaktyczna, z której 

od nowego roku szkolnego będą korzys-

tali uczniowie Zgierskiego Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II. 

Pojawienie się samochodu elektryczne-

go wraz ze stacją ładowania, w tej pla-

cówce, jest związane z otwarciem 

pierwszej w Polsce klasy o profilu tech-

nik elektromobilności. 

Utworzenie patronackiej klasy było możliwe 
dzięki zawarciu porozumienia z liderem w tej dzie-
dzinie – firmą Engie Polska Sp. z o. o., która prze-
kazała szkole tę pomoc dydaktyczną. Nowy kieru-
nek jest odpowiedzią na zapotrzebowanie rynku 
pracy i jest spójny z innymi nauczanymi w szkole 
zawodami o profilu technik elektryk, technik infor-
matyk, technik urządzeń i systemów energetyki 
odnawialnej oraz technik budownictwa. 

[JŁ na podst. info ZZSP]

– Od września ten supernowoczesny, bezszelestny, ekologiczny pojazd będzie służył poznawaniu tajników 

elektromobilności – mówi dyrektor powiatowej placówki Arkadiusz Kędzierski
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Podziękowania dla strażaków
W maju, w stolicy naszego powiatu – Zgierzu, wybuchł jeden z największych pożarów w tym roku 

w Polsce. Przez następne kilkanaście dni strażacy zawodowi i ochotnicy, w sumie ponad 40 jednostek 

z terenu powiatu zgierskiego, zmagali się z jego gaszeniem. Starosta zgierski Bogdan Jarota spotkał się 

z funkcjonariuszami PSP i druhami, żeby im podziękować.

- Będąc na miejscu widziałem ogrom 
waszej pracy i zaangażowania w tę akcję 
– powiedział starosta Jarota. - Wiem, że 
była to dla was wszystkich próba sił z ży-
wiołem i własnym zmęczeniem. Dla nas 
samorządowców był to sprawdzian dzia-
łania naszych komórek odpowiedzial-
nych za zarządzanie kryzysowe.

W spotkaniu uczestniczył też Vice-
prezes Zarządu Oddziału Powiatowego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Zgierzu, Waldemar Mrulewicz, i to na 
jego ręce trafiły podziękowania dla po-
nad setki strażaków ochotników, którzy 
ramię w ramię z zawodowcami, działali 
na terenie objętym pożarem.

- Druhowie, udowodnili, po raz ko-
lejny, że są gotowi porzucić swoje obo-
wiązki rodzinne i zawodowe, by walczyć 
z zagrożeniem, które dotknęło nasz po-

wiat – podkreślił Bogdan Jarota. - Do-
wiedli także tego, jak dobrze są prze-
szkoleni i jak ogromnym wsparciem są 
dla zawodowej straż pożarnej. 

Wiedząc, że w czasie tej akcji jed-
nostki OSP uszczupliły zasoby swojego 
sprzętu, powiat zgierski zakupi, na po-
czątku sierpnia, 20 wzmacnianych węży 
tłocznych, które trafią do ochotników.

 [MT]

Tego dnia starosta zawarł także z Komendantem 
Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej, st. bryg. 
Zbigniewem Grzelakiem, porozumienie o przekazaniu 
przez powiat zgierski powiatowej komendzie 
20 tys. zł na modernizację obiektu strażnicy przy 
ul. Łąkowej w Zgierzu

Zmiana kierownictwa w niebieskich szeregach
Po 25 latach pracy w policji, w tym 

dwóch na stanowisku Komendanta 

Powiatowego Policji w Zgierzu, od-

szedł na emeryturę podinsp. Robert 

Śniecikowski. Od jutra obowiązki 

komendanta zgierskiej jednostki 

przejmie jego dotychczasowy I za-

stępca, mł. insp. Paweł Głuszczyk.

 Podczas uroczystej zbiórki, w obecności 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi 
insp. Andrzeja Łapińskiego, samorządowców 
ziemi zgierskiej oraz funkcjonariuszy i pra-
cowników policji, oficjalnie dokonano zmiany 
kierownictwa w największej Powiatowej Ko-
mendzie Policji na terenie województwa 

łódzkiego. [JŁ]Podziękowania i gratulacje komendantom złożyli także obecni na uroczystości starosta zgierski 

– Bogdan Jarota i członek Zarządu Powiatu Zgierskiego – Wojciech Brzeski

Policjanci z awansami

Wręczenie nominacji na wyższe stopnie służbowe oraz złożenie podziękowań 

z okazji 25-lecia i 30-lecia służby w Policji – tak, pod koniec lipca, wyglądała uro-

czysta zbiórka w Komendzie Powiatowej Policji w Zgierzu. Akty mianowania 

odebrało tego dnia 21 policjantów, spośród 107 awansowanych w tym roku.

Tego dnia wręczone zostały również po-
dziękowania dla członków Honorowego Ko-
mitetu Ufundowania Sztandaru, który został 
przekazany zgierskiej jednostce, podczas nie-
dawnych Wojewódzkich Obchodów Święta 

Policji. Wśród wyróżnionych znaleźli się m.in. 
starosta zgierski – Bogdan Jarota, a także sa-
morządowcy i osoby, które wsparły tę inicja-

tywę. [ŁR]

Czas na emeryturę

Funkcjonariusze, oprócz aktów mianowania, otrzymali także 

pamiątkowe tabliczki z okazji 25-lecia i 30-lecia służby

 Pani Julita ze zgierskim inspektoratem we-
terynarii związana jest od początku swojej ka-
riery zawodowej. Pracę w tej placówce rozpo-
częła w 1974 roku, zaraz po studiach, przez 
wiele lat pełniła funkcję zastępcy, a przez 
ostatnie 7 lat zajmowała stanowisko Powia-
towego Lekarza Weterynarii w Zgierzu. 

 - Miło wspominam czas mojej pracy zawo-
dowej. Współpraca na szczeblu powiatowym, 
z innymi służbami, układała się dobrze, dzięki 
czemu wspólnie zażegnaliśmy nie jeden kry-
zys – wspominała pani doktor. – Teraz jednak 

przyszedł czas na zasłużony odpoczynek. [JŁ]

W ostatnim dniu pracy, starosta zgierski – Bogdan Jarota, podziękował za wie-

loletnią współpracę Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii – Julicie Grande – 

Święchowicz, która odchodzi na emeryturę.

Na ręce pani Julity 

starosta zgierski 

złożył kwiaty 

i pamiątkowy list, 

jako wyraz 

podziękowania 

za wieloletnią 

współpracę
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Uroczystości rozpoczęły się od symbo-
licznego złożenia kwiatów pod pomnikiem 
Stu Straconych. Następnie, w kościele p.w. 
św. Katarzyny Aleksandryjskiej, odbyła się 
msza w intencji mundurowych. Kolejnym 
punktem, było wręczenie odznaczeń i awan-
sów na wyższe stopnie. Kulminacyjnym 
momentem uroczystości było przekazanie 
sztandaru powiatowej komendzie policji. 
– W imieniu swoim oraz członków Honoro-
wego Komitetu Ufundowania Sztandaru, 
przekazuję na ręce pana komendanta, 
symbol wyrażający wszystko to, co zawie-
ra się w słowach Bóg, Honor, Ojczyzna – 
mówił starosta zgierski – Bogdan Jarota. 
W skład komitetu oprócz starosty zgier-
skiego, weszli także samorządowcy 
i przedsiębiorcy z terenu powiatu zgier-
skiego, a także proboszcz parafii p.w. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej. 

W oficjalnych uroczystościach na Placu 
Stu Straconych wzięli udział m.in. członko-
wie Zarządu Powiatu Zgierskiego, Komen-
dant Główny Policji – nadinsp. Jarosław 
Szymczyk, parlamentarzyści, radni powia-
towi, włodarze miast i gmin oraz funkcjo-

nariusze i przedstawiciele instytucji wspie-
rających działania policji.

 Tę część obchodów zakończyła defila-
da, która poprowadziła gości do parku 
miejskiego na „niebieski piknik”, podczas 
którego policjanci przygotowali szereg 
atrakcji dla mieszkańców, m.in. pokaz wy-
szkolenia antyterrorystów i umiejętności 
lotniczych policyjnych pilotów, konny pa-
trol, miasteczko ruchu drogowego oraz 
bitwę na armatki wodne. Sporo działo się 
również na powiatowym stoisku. Naj-
młodsi mieszkańcy mogli wziąć udział 
w zgadywankach z wiedzy o bezpieczeń-
stwie oraz konkursie plastycznym „Policja 
oczami dzieci”.     

Tradycyjnie też policjanci wybrali, 
spośród siebie, najlepszych funkcjonariu-
szy służby kryminalnej i prewencji, a wła-
dze powiatu zgierskiego, nagrodziły ich 
wysokiej klasy telewizorami. Nagrody 
otrzymali: asp. Konrad Karpiński z Komen-
dy Powiatowej Policji w Zgierzu oraz asp. 
szt. Adam Pietruszewski z Komisariatu Po-

licji w Ozorkowie. [ŁR]

Wojewódzkie Obchody Święta Policji, to ważny dzień dla funkcjonariuszy 

z naszego regionu. W tym roku stróże prawa świętowali w stolicy naszego 

powiatu – Zgierzu. Obchody połączone były z nadaniem sztandaru Komen-

dzie Powiatowej Policji w Zgierzu oraz „niebieskim piknikiem”.

Święto stróżów 

prawa
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Chory potrzebuje opieki, bezpieczeństwa 
i zrozumienia – po to budujemy hospicjum

7

 Od 25 lat Stowarzyszenie zbiera pieniądze na budo-
wę stacjonarnego hospicjum w Zgierzu. Dopiero teraz, 
dzięki uzyskanemu dofinansowaniu z Urzędu Marszał-
kowskiego w Łodzi, wasze marzenie jest bliskie speł-
nienia. Zdobycie ponad 8 mln zł to ogromny sukces i za-
groda za ćwierć wieku starań. Na wieść o przyznanym 
pieniądzom poczuliście ulgę, radość?

 Michał Kleszczyński: Ucieszyliśmy się, choć nie do końca, 
bo na razie uzyskaliśmy 60% dofinansowania, natomiast mar-
szałkowie Jolanta Skrzydlewska i Dariusz Klimczak, którzy nie-
dawno byli u nas na budowie, obiecali, że zrobią wszystko, co 
w ich mocy, żeby całość pieniędzy trafiła do nas, bo jest to waru-
nek ukończenia tej inwestycji. Stowarzyszenie nie byłoby w sta-
nie wziąć kredytu na brakującą kwotę, ponieważ nasze docho-
dy roczne wynoszą nieco ponad 200 tys. zł, a tutaj są potrzebne 
miliony. 

 Marian Miśkiewicz: Co by nie mówić, informacja o dofi-
nansowaniu zachęca nas do optymizmu. Napisanie wniosku 
stanowiło dla nas nie lada wyzwanie. Pracował nad nim sztab 
ludzi. Wniosek był tworzony kilka miesięcy, samo studium wy-
konalności liczy ponad 700 stron. Nie czekając na rozstrzygnię-
cie konkursu, działaliśmy aby przygotować dokumentację pod 
wyłonienie wykonawcy robót. Zgodnie z naszym harmonogra-
mem, wyłoniona firma od początku przyszłego roku powinna 
przystąpić do pracy. Od tego czasu, w ciągu 3 lat powinno pow-
stać hospicjum stacjonarne. Wspólnie ze Starostwem Powiato-
wym w Zgierzu, napisaliśmy także projekt na 2 mln zł, odnośnie 
powstania Centrum Usług Środowiskowych. Będzie to m. in. 

wypożyczania sprzętu rehabilitacyjnego. To jest niesamowicie 
ważna sprawa, bo teraz po każde łózko, wózek itp., musimy je-
chać do Łodzi, co jest problematyczne. Zadanie jest przed nami 
przeogromne. Momentami obawiam się tylko, czy sami podo-
łamy tak wielu zadaniom, bo oprócz budowy tej największej od 
lat w Zgierzu inwestycji w zakresie ochrony zdrowia, musimy 
jeszcze zatrudnić personel, zadbać o wyposażenie… a przecież 
robimy to w ramach wolontariatu. Robimy to z wielkim sercem, 
ale nasze siły też mają pewne ograniczenia.

 Nasze społeczeństwo starzeje się w ekspresowym 
tempie, a choroby onkologiczne są coraz bardziej pow-
szechne. Czy zgierski hospicjum, na 32 łóżka, zaspokoi 
potrzeby ponad 160-tysięcy mieszkańców powiatu 
zgierskiego?

 Michał Kleszczyński: W zupełności. Statystyki mówią, że 
na 100 tys. mieszkańców potrzeba 15 łóżek. Zaspokoimy po-
trzeby naszego powiatu, ale też mamy podpisane porozumie-
nie z powiatami: łęczyckim i brzezińskim, na świadczenie tego 
typu usług. Cały czas pomagamy chorym z ościennych powia-
tów i Łodzi. Staramy się, żeby kolejki oczekujących były jak naj-
krótsze, albo żeby nie było ich wcale. Udaje nam się to, bo do-
kładamy pieniądze np. na etaty pielęgniarek. 

 Czym różni się opieka na szpitalnym oddziale me-
dycyny paliatywnej od opieki w hospicjum stacjonar-
nym? 

 Michał Kleszczyński: Hospicjum nastawione jest na kom-
pleksową opiekę nad osobą w terminalnym stadium choroby. 

Pacjenci tacy są bezradni. U nas oprócz opieki medycznej, takiej 
jak w szpitalu, pacjent będzie miał zapewnioną rehabilitację, 
opiekę psychologa itp. W naszym hospicjum będziemy mieć 
specjalne pokoje kąpielowe, sprzęt do transportu chorych. To 
wszystko wpisuje się w wysokospecjalistyczną opiekę nad pa-
cjentem

 W milionowej aglomeracji łódzkiej nie brakuje nam 
centrów handlowych, kin, miejsc rozrywki... za to 
oprócz jedynego w województwie hospicjum dla dzie-
ci, nie ma stacjonarnego hospicjum dla dorosłych. Dla-
czego tak się dzieje? Dlaczego dopiero grupa społecz-
ników, takich jak państwo, musi zawalczyć o powstanie 
tego typu placówki? Jesteśmy nastawieni na przeży-
wanie życia, ale na przeżywanie śmierci już nie?

 Marian Miśkiewicz: Do niedawna nikt tak na serio nie brał 
pod uwagę obszaru senioralnego. Dzisiaj to myślenie o opiece 
nad seniorem, zwłaszcza nad chorym seniorem, dopiero racz-
kuje. Dlatego tak ważne jest to co robimy. Jeśli jako pierwsi od-
damy do użytku nasze hospicjum, to będzie to największe hos-
picjum stacjonarne na terenie województwa łódzkiego. To ka-
pitalna sprawa.

 Michał Kleszczyński: Zmienił się model życia. Młodzi ludzie 
gonią za awansem, sukcesami. Rodziny wielopokoleniowe kur-
czą się do modelu 2+1, albo singli. Młode małżeństwa często 
wyprowadzają się z rodzinnych stron. W takiej sytuacji tymi 
chorymi, starymi ludźmi nie ma się kto zająć. My często spoty-
kamy się z sytuacją, że śmiertelnie chory człowiek zostaje sam 
w domu, bez opieki, a trzeba pamiętać, że taki chory może jesz-
cze żyć latami. Mamy pod opieką osoby, którymi zajmujemy się 
od wielu lat. Które reagują na leczenie i wracają do nas po ja-
kimś czasie. Są też przypadki, że chorym opiekuje się rodzina, 
ale stan pacjenta, wymaga specjalistycznej opieki, i w takich sy-
tuacjach hospicjum stacjonarne jest niezbędne. [MT] 

W lipcu dotarła do nas wiadomość, że Stowarzyszenie Hospicjum im. Jana Pawła II w Zgierzu otrzymało 8,6 

mln dofinansowania na budowę stacjonarnej placówki w Zgierzu. Piszemy o tym na str. 1 naszej gazety. 

Przy okazji postanowiliśmy zapytać prezesów Zarządu Stowarzyszenia: Michała Kleszczyńskiego i Mariana 

Misiaka, o to co dalej z tak ważną dla mieszkańców naszego powiatu inwestycją.

Już za 3 lata tak będzie prezentowało się zgierskie hospicjum
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„Pan Tadeusz” poleca
Krystyna Gucewicz- poetka, publicystka, 

pisarka, satyryk, reżyser, krytyk sztuki, wy-
kładowca uniwersytecki – wydała kilkanaś-
cie książek w tym biograficzną i autobiogra-
ficzną prozę oraz  tomiki poezji.

Autorka i wspaniała dziennikarka, nie-
spokojny duch życia teatralnego i towarzys-
kiego – wspomina największych artystów 
polskiego teatru, filmu i estrady, pisarzy, ar-
tystów plastyków. Ludzi, których poznała, 
z którymi współpracowała i o których pisy-
wała latami w prasie, a potem odwiedzała 
w Domu Artystów Weteranów Scen Polskich 
w Skolimowie. „Notes…” to setki anegdot, 
zabawnych historyjek podanych z życzliwoś-

cią i uśmiechem o tych, którzy zaszczycili au-
torkę zaufaniem i przyjaźnią.

W „Notesie Krystyny Gucewicz” znaleźli 
się m.in. Stan Borys, Jerzy Bralczyk, Krystyna 
Czubówna, Piotr Fronczewski, Irena Santor, 
Karol Strasburger, Stanisław Tym oraz nieza-
pomniani: Hanka Bielicka, Stefania Gro-
dzieńska, Gustaw Holoubek, Jan Himilsbach, 
Agnieszka Osiecka, Danuta Szaflarska, 
Violetta Villas, Zbigniew Zapasiewicz.

Doskonała, wakacyjna lektura dla każ-
dego – serdecznie polecamy!

ALEKSANDRÓW ŁÓDZKI
- Muzyczne lato w parku w Aleksan-

drowie Łódzkim, w każdą niedzie-

lę o godz.16.00, a w razie deszczu 
w podziemnej sali koncertowej koś-
cioła „Archaniołów”, ul. Wojska Pol-
skiego 3 (wejście od strony zakrystii):

12 sierpnia - „W krainie operetki” 
Jedyne Takie Trio Katarzyna Zając-
Caban, Anna Werecka

19 sierpnia - „ItaliAmore” Alberto 
Amati

26 sierpnia - „Hava Nagila czyli ra-
dujmy się” Yankel Band” i Robert Ste-
fański

GMINA GŁOWNO
2 września – Powiatowo – Gminne 
Dożynki w Bronisławowie, od godz. 
13.00, teren przy Ośrodku Upow-
szechnia Kultury w Bronisławowie 
(szczegóły na stronach organizato-
rów: Starostwa Powiatowego w Zgie-
rzu i Urzędu Gminy w Głownie).

MIASTO GŁOWNO
- Z cyklu IV Kreatywne Lato Rodzinne 

w Głownie, w kolejne niedziele, 

w godz. 14.00 – 20.00, na terenie 
rekreacyjnym nad zalewem Mrożycz-
ka w Głownie, ul. Swoboda 2:

12 sierpnia - Rodzinny Piknik „Bar-
wy Indii

19 sierpnia - Rodzinny Piknik „Ale 
Meksyk!”,

26 sierpnia - Rodzinny Piknik pod 
hasłem „Antyczna Grecja – z wizytą 
na Olimpie”

26 sierpnia,  w godz. 10.00 – 15.00 
– XVIII edycja spływu MROGA 
TROPHY 2018 rzeką Mrogą z Dmo-
sina do Głowna, szczegóły i elektro-
niczne zapisy do 20.08.2018 r. na 
www.mrogatrophy.glowno.pl

GMINA OZORKÓW
26 sierpnia – Dożynki Gminno – Pa-
rafialne w Leśmierzu (szczegóły na 
stronach organizatora: GOK w Leś-
mierzu)

MIASTO OZORKÓW
15 sierpnia – Miejsko – Powiatowe 
Obchody Święta Wojska Polskiego, 
pl. Jana Pawła II w Ozorkowie, od 
godz. 10.30 (szczegóły na stronach 
organizatorów: Starostwa Powiato-
wego w Zgierzu i Urzędu Miejskiego 
w Ozorkowie)

MIASTO ZGIERZ
Wakacje w Muzeum Miasta Zgierza: 

w okresie wakacyjnym (lipiec-

sierpień 2018) Muzeum Miasta 
Zgierza nieodpłatnie udostępnia 
swoje wystawy dla dzieci i młodzieży 
z terenu miasta Zgierza. 

 Wystawy stałe:

1. „Kruszówka - wnętrza mieszczań-
skie z przełomu XIX i XX wieku”,

2. „Z dziejów Zgierza” wystawa stała 
prezentująca historię miasta od 1820 
r. do lat 20. XX w. 

3. „Dziecięcy świat - zabawki z daw-
nych lat” ekspozycja stała, mieszczą-
ca się na poddaszu zrewitalizowane-
go budynku przy ul. Narutowicza 5 
(zwiedzanie możliwe po uzgodnie-
niu telefonicznym z Muzeum),

Wystawy czasowe:

4. „40 lat pracy twórczej Pawła Na-
wrota” wystawa prac zgierskiego ar-
tysty, czynna do 12 sierpnia br.

5. „Dary i Nabytki Muzeum Miasta 
Zgierza. Od skarbów z epoki brązu 
do Nikifora” Wystawa prezentuje 
najcenniejsze i najciekawsze zabytki 
jakie udało się Muzeum pozyskać 
przez 40 lat działalności. Wystawa 
czynna do 30.12.2018 r. 

12 sierpnia, godz. 19.00 – Koncert 
letni w ogrodzie Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Zgierzu,. Wystąpi Bandaż 
Duo, czyli Qbek i Cypis.

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

Kulturalny powiat

Dziękujemy księgarni „Pan Tadeusz” w Zgierzu,przy ul. Długiej 55 za przygotowanie rubryki
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KRYSTYNA GUCEWICZ

NOTES KRYSTYNY 

GUCEWICZ , CZYLI 

FOŁTYN W SMIETANIE
Wydawnictwo ARKADY, 
Warszawa 2018. 
oprawa twarda, 
format 17 x 24 cm, 
objętość 320 stron
cena katalogowa  49.00 zł

30-lecie Muzycznego 

Lata w Sokolnikach
Już trzy dekady w sokolnickim kościele, ale także w pobliskiej kawiarence czy po prostu na 

łonie natury, w trakcie lata, rozbrzmiewają dźwięki muzyki klasycznej. Muzycy z całego 

świata, w tym z: Chile, Meksyku, Japonii, czy Izraela, wraz z naszymi polskimi artystami, 

prezentują mieszkańcom Sokolnik, turystom i licznym przyjezdnym, piękno muzyki Bacha, 

Mozarta czy Betehtovena. 

Już trzy dekady w sokolnickim kościele, ale także 
w pobliskiej kawiarence czy po prostu na łonie natury, 
w trakcie lata, rozbrzmiewają dźwięki muzyki klasycz-
nej. Muzycy z całego świata, w tym z: Chile, Meksyku, 
Japonii, czy Izraela, wraz z naszymi polskimi artysta-
mi, prezentują mieszkańcom Sokolnik, turystom i licz-
nym przyjezdnym, piękno muzyki Bacha, Mozarta czy 
Betehtovena. 

Powiatowy samorząd od lat wspiera inicjatywę 
Towarzystwa Przyjaciół Miasta-Ogrodu Sokolniki 
i Gminnego Ośrodka Kultury w Leśmierzu, i sponso-
ruje jeden z niedzielnych koncertów. Tegoroczny wy-
stęp, pod patronatem starosty zgierskiego, zgroma-
dził w kościele parafialnym tłumy miłośników muzyki 
klasycznej, którym zaprezentowano utwory klasyków 
od baroku do XX wieku. W kościelnych murach roz-
brzmiały dźwięki skrzypiec, na których zagrała Satomi 

Yasutaniya z Japonii, fortepianu, za którym zasiadła 
Agnieszka Wilczyńska i klawesynu, na którym grał 
Piotr Wilczyński. 

Jubileuszowe „Muzyczne Lato w Sokolnikach” po-
trwa do 19 sierpnia, a szczegółowy harmonogram 
koncertów zamieszczamy poniżej:

 12 sierpnia, godz. 18.00 – Monika Kolasa – 
Hladikowa – mezzosopran, Paweł Stępnik – gitara, 
Inga  Piwowarska – akordeon 

 15 sierpnia, godz. 18.00 – Recital Chopinowski 
– Takashi Yamamoto – fortepian (Japonia) 

 19 sierpnia, godz. 18.00 – Koncert z okazji 100 - 
lecia Odzyskania Niepodległości Polski. Michał Drew-
nowski fortepian, „The Wieniawski String Quartett”: 
Ryszard i Monika Osmolińscy – skrzypce, Róża Wil-
czak – Płaziuk – altówka, Arkadiusz Płaziuk – wiolon-

czela. [MT]
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Podczas pikniku nie mogło zabraknąć także pokazów tanecznych 

– w tej części swoje umiejętności zaprezentowały dzieci z ozorkowskich przedszkoli

W Zelgoszczy, gm. Stryków, podczas pikniku rodzinnego, mieszkańcy sołectwa ba-
wili się na sportowo. Zmagania mieszkańców, w trakcie meczu piłki nożnej mężczyźni 
kontra chłopcy oraz turnieju piłki siatkowej kobiety kontra mężczyźni, konkursy, z ufun-
dowanymi przez zgierskie starostwo nagrodami, sprawdzające wiedzę z historii Polski 
i okolicy, a na koniec dyskoteka pod chmurką, to tylko niektóre atrakcje przygotowane 
przez sołectwo Zelgoszcz. 

Gry i konkursy dla dzieci, pokazy konne, sprzętu strażackiego i policyjnego. Tak wy-
glądał Gminny Festyn Rodzinny, zorganizowany przez Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy 
Głowno „SZANSA”, Chętnych do wspólnej zabawy nie brakowało. – Na dzieci czekało 
mnóstwo atrakcji, m.in. dmuchany zamek, zjeżdżalnia, popcorn i wata cukrowa – wyli-
cza Monika Szadkowska, prezes Stowarzyszenia. – Były też animatorki, które zaplatały 
dzieciom kolorowe warkoczyki, robiły brokatowe tatuaże, puszczały ogromne bańki 
mydlane oraz malowały buźki. Co warte podkreślenia, wszystkie atrakcje były bezpłat-
ne. Każdy, kto tego dnia wybrał się do Ośrodka Upowszechniania Kultury w Bronisła-
wowie, mógł skorzystać z przejażdżki konnej, a także podziwiać z wysokości malowni-
cze widoki gminy Głowno, bowiem strażacy-ochotnicy z  OSP w Ostrołęce, przyjechali 
wozem pożarniczym, wyposażonym w  podnośnik. Nie mniejszym zainteresowaniem 
cieszył się również radiowóz policyjny. Dzieci zadawały policjantom mnóstwo pytań na 
temat ich pracy. Festyn miał charakter rodzinny, dlatego organizatorzy zaplanowali sze-
reg konkurencji sportowych, przeznaczonych dla całych familii, m.in. przeciąganie liny, 
wyścig trójnogów, „karmienie lwa” czy kręcenie hula hop. Podczas imprezy nie mogło 
zabraknąć również smakowitego i zdrowego poczęstunku, w postaci grilla, owoców 
oraz słodkości, przygotowanych przez Stowarzyszenie.

Z kolei w Woli Zbrożkowej, gm. Głowno, tamtejsi strażacy ochotnicy, przy wsparciu 
Stowarzyszenia „Polcentrum”, powiatu zgierskiego i gminy Głowno, zorganizowali pik-
nik pod hasłem „ABC pierwszej pomocy”. Swobodna, rodzinna, plenerowa impreza, 
podczas której można było nauczyć się m. in. zasad: resuscytacji, opatrywania ran i zła-
mań, transportowania poszkodowanego, przyciągnęła lokalnych mieszkańców. – W ra-
mach realizowanego przez nas projektu, na który pozyskaliśmy środki zewnętrzne, do-
posażamy strażnicę, prowadzimy zajęcia w przedszkolach, na półkoloniach, a także or-
ganizujemy spotkania szkoleniowe dla mieszkańców – mówi prezes OSP w Woli Zbroż-
kowej, Łukasz Olejniczak. Na pikniku nie mogło zabraknąć wspólnej zabawy. Na naj-
młodszych czekał tor przeszkód, konkurs polegający na strącaniu strumieniem wody 
słupków, zabawa w pianie gaśniczej czy przyjemne chłodzenie się dzięki kurtynie wod-
nej. Każdy, kto wziął udział w licznych konkursach, miał szansę wygrać nagrody ufun-
dowane przez powiat zgierski. Kilkugodzinny piknik zakończono wspólnym ogniskiem. 
– Takie inicjatywy to wspaniały pomysł, żeby w trakcie sympatycznej imprezy 
plenerowej, przemycić wiedzę, dzięki której możemy uratować czyjeś zdrowie czy życie 

– mówił obecny na pikniku starosta zgierski Bogdan Jarota. [JŁ,ŁR,MT]

Lipiec, w wielu miejscowościach powiatu zgierskiego, upływał pod 

hasłem wspólnej zabawy i integracji mieszkańców. W Zelgoszczy, Bro-

nisławowie czy Woli Zbrożkowej lokalne stowarzyszenia, m. in. przy 

wsparciu powiatowego samorządu, zorganizowały pikniki, które 

oprócz rodzinnej zabawy, promowały patriotyzm i bezpieczeństwo 

podczas letniego wypoczynku. 

Rodzinne pikniki z przesłaniem

Piknik w Woli Zbrożkowej

Wola Zbrożkowa

Piknik w Bronisławowie
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Zgodnie ustawą z 12 marca 2004 r. 

(Dz.U. 2004 Nr 64 poz. 593 z późniejszy-

mi zmianami) w ramach pomocy społecz-

nej udziela się, poza świadczeniami pie-

niężnymi, również świadczenia niepie-

niężne. Ich przyznanie nie jest uzależ-

nione od spełnienia kryterium dochodo-

wego, a  tylko od wystąpienia okolicz-

ności uzasadniających przyznanie danej 

formy pomocy. 
Art. 36 ust. 2 wymienia następujące 

świadczenia niepieniężne: praca socjalna, 
bilet kredytowany, składki na ubezpieczenie 
zdrowotne, składki na ubezpieczenia spo-
łeczne, pomoc rzeczowa, w tym na ekono-
miczne usamodzielnienie, sprawienie po-
grzebu, poradnictwo specjalistyczne, inter-
wencja kryzysowa, schronienie, posiłek, 
niezbędne ubranie, usługi opiekuńcze w miej-
scu zamieszkania, w ośrodkach wsparcia 
oraz w rodzinnych domach pomocy, specja-
listyczne usługi opiekuńcze w miejscu za-

mieszkania oraz w ośrodkach wsparcia, 
mieszkanie chronione, pobyt i usługi w do-
mu pomocy społecznej, pomoc w uzyska-
niu odpowiednich warunków mieszkanio-
wych, w tym w mieszkaniu chronionym, po-
moc w uzyskaniu zatrudnienia, pomoc na 
zagospodarowanie – w formie rzeczowej 
dla osób usamodzielnianych.

Pierwszym z wymienionych wyżej 
świadczeń niepieniężnych jest praca socjal-
na. Jej celem jest poprawa funkcjonowania 
osób i rodzin w ich środowisku społecznym, 
a jest ona świadczona poszczególnym oso-
bom i rodzinom bez względu na ich docho-
dy. Może być ona prowadzona: 

1) z osobami i rodzinami w celu rozwinię-
cia lub wzmocnienia ich aktywności i sa-
modzielności życiowej lub 

2) ze społecznością lokalną w celu zapew-
nienia współpracy i koordynacji działań in-
stytucji i organizacji istotnych dla zaspoka-
jania potrzeb członków społeczności.

Istnieje możliwość jej świadczenia na 

podstawie kontraktu socjalnego lub pro-

jektu socjalnego. Kontrakt socjalny jest pi-
semną umową, którą zawiera przedstawi-
ciel jednostki pomocy społecznej (zwykle 
pracownik socjalny) z osobą lub rodziną 
ubiegającą się o pomoc. W kontrakcie wska-
zuje się uprawnienia i zobowiązania stron 
w ramach wspólnie podejmowanych dzia-
łań zmierzających do przezwyciężenia trud-
nej sytuacji życiowej danej osoby lub ro-
dziny.

Natomiast projekt socjalny to zespół 
zaplanowanych działań, których celem jest 
poprawa sytuacji społecznej (rodzin, grup 
społecznych). Opiera się on na założeniach 
teoretycznych oraz diagnozie społecznej, 
zatem wymaga gruntowanego poznania 
istniejących problemów i ustalenia możli-
wości ich rozwiązania.

MECE UD MAV
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Zajęcia komputerowe 
dla seniorów

Powiatowa Rada Seniorów, Zarząd Powiatu Zgierskiego oraz dyrektorzy 

powiatowych placówek edukacyjnych, zapraszają seniorów, z terenu po-

wiatu zgierskiego, na bezpłatne zajęcia komputerowe. W ramach popołud-

niowych warsztatów, raz w tygodniu, w trakcie 2 godzin lekcyjnych, nauczy-

ciele informatyki, będą wprowadzać seniorów w tajniki obsługi komputera, 

programów i internetu.

Zajęcia rozpoczną się w drugiej połowie września. Chętni seniorzy, po 20 sierpnia, mogą 
zgłaszać swój akces w sekretariatach szkół, w których następnie będą się odbywać zajęcia. 
Są to: 

1. Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Aleksandrowie Łódzkim 
przy ul. Łęczyckiej 1, tel. 42 712 11 56;

2. Zespół Szkół Licealno - Gimnazjalnych w Głownie 
przy ul. Tadeusza Kościuszki 10, tel. 42 719 07 80;

3. Zespół Szkół Zawodowych w Ozorkowie 
przy ul. Juliusza Słowackiego 2, tel. 42 718 93 52;

4. Zgierski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Jana Pawła II przy pl. Jana Kilińskiego 8, tel. 42 719 08 66.

Uczestnictwo w zajęciach jest nieodpłatne. Liczba miejsc ograniczona. Decyduje kolej-

ność zgłoszeń. [JŁ]

Bezpłatne warsztaty 

z psychologiem

„Szkoła dla rodziców” – to pro-
jekt, którego celem jest przekazanie 
pomocy psychologicznej dla rodzi-
ców, którzy chcą poprawić relacje 
z dziećmi i innymi członkami swojej 
rodziny. Jest to cykl 10 spotkań, re-
alizowanych przy współpracy z Re-
gionalnym Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Łodzi, które będą odbywały się 
od 17 września, w godzinach 17.30-
19.00, dla grupy 16 osób, w Miej-
sko-Powiatowej Bibliotece Publicz-
nej im. B. Prusa w Zgierzu przy ul. 
Długiej 29a, dla rodziców przynaj-
mniej 1 dziecka. O zakwalifikowaniu 
się decyduje kolejność zgłoszeń 
i podpisanie deklaracji w uczestnic-
twie w 80 % zajęć. Rekrutacja trwa 
od 1 – 15 września, przez mail: 
kologospodynmiejskichzgierz@wp.
pl albo telefonicznie 501-601-714.

Warsztaty psychologiczne – to cykl spotkań w psychologiem. „Łódzkie ma pomysł na zdrowie. 
Utrzymaj równowagę – warsztaty”, to projekt skierowany do osób, które chcą poszerzyć swoją 
wiedzę w 4 obszarach: emocje, komunikacja interpersonalna, stres, poczucie własnej wartości. Ze 
względu na dużą popularność warsztatów w ubiegłorocznej edycji, Fundacja KGM w Zgierzu przy-
gotowała 8 spotkań będących powtórzeniem tematyki zeszłorocznych warsztatów w ramach pro-
jektu „Łódzkie ma pomysł na zdrowie”, w każdy czwartek od 17.00 – 19.00, a następnie 8 spotkań 
będących kontynuacją problematyki podjętej na czwartkowych spotkaniach w każdy piątek w go-
dzinach 17.00 – 19.00. Spotkania będą odbywały się od 8 września, w Miejsko Powiatowej Biblio-
tece publicznej im. B. Prusa w Zgierzu Rekrutacja rozpocznie się na 3 dni przed każdym spotkaniem, 
mailowo-  albo telefonicznie 501-601-714. Grupy będą li-kologospodynmiejskichzgierz@wp.pl
czyły maksymalnie 16 osób.  JŁ, na podstawie info KGM w Zgierzu

Fundacja Koło Gospodyń Miejskich w Zgierzu zaprasza mieszkańców wojewódz-

twa łódzkiego, do skorzystania z dwóch projektów poprowadzonych przez psy-

chologa – Monikę Kowalską – Wojtysiak.

Zajęcia są realizacją zapisów programu PRS, w ramach zapobiegania tzw. 

wykluczeniu cyfrowemu seniorów w powiecie zgierskim
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Trzy dni grania w pełnej, w każdym meczu, 
i reprezentacja „Bzury Ozorków” wystartowała 
w półfinałach. Rozstawienie zespołów z Ozor-
kowa z 1 miejsca spowodowało, że „Dwójka” 
i „Trójka” grały niemal równocześnie. „Trójki” 
rozpoczęły jako pierwsze swoje półfinałowe 
zmagania. Dobrze im znany przeciwnik –  
KaEmKa Starogard Gdański, nie stawiał zbyt 
wielkiego oporu i po dwóch setach 15:5 i 15:6, 
zawodnicy „Bzury” zameldowali się w finale.

W tym samym czasie na boisku obok, 
„Dwójka” toczyła zażarty bój z rówieśnikami 
z IUKS Jedynka Poznań. Wynik po każdym secie 

był na styk, zaś zwycięskie piłki były po stronie 
przeciwników. Przegrany półfinał 0:2 (13:15, 
14:16), to jedyna porażka w turnieju, ale Oli-
wier Kuropatwa, Szymon Porotyn i Janek Pa-
cholski, w spotkaniu o brąz dali z siebie wszyst-
ko. Po trzysetowej walce, Bzura wywalczyła 
brązowy medal, opuszczając boisko z wyni-
kiem 2:1 (20:18,13;15,11:9). 

W finale „Trójek”, ozorkowianie zagrali 
w składzie: Oskar Kurpiński, Maciej Pacholski, 
Adam Bechciński i Kamil Majchrzak, spotyka-
jąc się po drugiej stronie siatki z UKS Jasieniak 
Gdańsk. Chłopcy od pierwszej piłki kontrolo-

wali sytuację na boisku, tym samym kończąc 
spotkanie o złoto wynikiem 2:0 (15:7, 15:8). 

[JŁ na podst. info „Bzura Ozorków”]

To było prawdziwe święto siatkówki najmłodszych adeptów tej dyscypliny. 

W Zabrzu, gdzie rozgrywany był tegoroczny finał turnieju Kinder+Sport, 

uczestniczyły po dwie drużyny z każdego województwa, w trzech kategoriach 

wiekowych: „2”, „3” i „4”, zarówno chłopców jak i dziewcząt. Silna ekipa z Ozor-

kowa, pod kierownictwem trenera Grzegorza Pawłowskiego ze wsparciem 

Kamila Kuropatwy, od początku turnieju dawała nadzieję na wysokie noty.

Kinder + Sport = siatkarski sukces „Bzury Ozorków”

 W sobotę zawodnicy walczyli w elimina-
cjach, a w niedzielę od południa w trakcie 
dwóch rund, łącznie 65 osób zaprezentowało 
przed strykowską publicznością swoje umie-
jętności. Zadania nie ułatwiała im pogoda, 
gdyż po pierwszej rundzie tor zmienił się 
w błotnistą maź, na której najgorzej radzili so-
bie najmłodsi uczestnicy. Liczne wywrotki za-
wodników kategorii EMX 65, doprowadziły do 
kilku naprawdę groźnych sytuacji. Na szczęście 
nikomu nic się nie stało i zawodnicy oprócz no-
wych doświadczeń, wynieśli z toru warstwę 
błota. 

 Najlepszym puchary ufundował i osobiście 
wręczył m. in. starosta zgierski – Bogdan Jaro-
ta. Pierwsze miejsce zajął Semen Rybakov 
z Rosji, tuż za nim był Janis Martins Reisulis 
z Łotwy, a trzecie miejsce na podium zajął Ro-
meo Pikand z Estonii. 
 Wśród 11 polskich zawodników, w tej ka-
tegorii, startowała także 9-letnia Wiktoria Kup-
czyk, która do Strykowa przyjechała z Dolnego 
Śląska. – Było to dla mnie niesamowite prze-
życie i najważniejsze dotychczas doświadcze-
nie motocrossowe. Mimo upadków i skrzywio-
nej kierownicy ukończyłam zawody. Jestem za-

dowolona ze swoich czasów. Poznałam swoje 
możliwości i teraz wiem, że stać mnie na wię-
cej – podsumowała zawody Wiktoria.
 W kolejnej kategorii EMX 85 zmierzyło się 
21 zawodników, a podium należało do na-
szych sąsiadów ze wschodu: Alexeya Orlova 

z Rosji, Romea Karu z Estonii oraz Daniila 
Kesova z Rosji. 
 W kategorii EMX Woman nie startowała 
żadna nasza rodaczka. Najlepsze miejsca wy-
walczyły: Dunka Sara Andersen, Norweżka 
Mathea Selebo oraz Holenderka Lynn Valk. [JŁ]

Na początku wakacji strykowski tor motocrossowy im. Kazimierza Witczaka 

gościł miłośników ekstremalnych emocji z całej Europy. Mistrzostwa 

Kontynentu w Motocrossie w kategorii EMX 65, 85 oraz Kobiet, dostarczyły 

w tym roku fanom, wielu widowiskowych wrażeń.

Motocrossowe szaleństwo na strykowskim torze

Ciężka praca i hektolitry potu wylanych na treningach, przeniosły młodym 

zawodnikom z Ozorkowa wymarzony sukces, złoto w turnieju „Trójek” 

(na zdjęciu) i brąz „Dwójek”

Wielu twoich rówieśników, przygodę ze 
sztukami walki, czy też sportami walki, 
zaczyna od tych najpopularniejszych jak ka-
rate czy zapasy. Co skłoniło Cię do trenin-
gów grapplingowych? Czy trenowałeś inne 
sporty?
 Swoją przygodę z grapplingiem zacząłem 
w wieku 5 lat, kiedy tata zabrał mnie na siłow-
nię. Tam pierwszy raz zetknąłem się z tym spor-
tem. Trener pokazał mi kilka chwytów i tak się 
zaczęło. Chciałem uprawiać jakiś sport, myśla-
łem nawet o piłce nożnej, ale to bardziej mi się 
spodobało. 

Każdy sport kontaktowy, a zwłaszcza sztuki 
walki, niosą ze sobą ryzyko kontuzji. Rodzi-
na nie bała się o twoje zdrowie? Wspierają 
cię w twojej pasji?
 Nie jest to taki niebezpieczny sport, same 
chwyty są trudne i zdarza się, że mam jakieś si-
niaki, ale nie jest tak źle. Na podwórku też 
można sobie coś zrobić. W domu każdy mnie 
wspiera i pomaga, żebym mógł trenować. 

Dla wielu osób, trenujących sporty chwyta-
ne, tj. grappling, brazylijskie jujitsu czy za-
pasy, stanowią one dobrą bazę pod trening 

MMA. Chciałbyś kiedyś spróbować swoich 
sił, właśnie w tej formule?
 W MMA można startować dopiero od 14 
roku życia, a grappling, czy inne takie sporty są 
dobrym początkiem, do tego, żeby kiedyś star-
tować w MMA. Na razie skupię się na garpplin-
gu, a później zobaczymy…

Na co dzień trenujesz w „Adamusik Team”, 
który prowadzi Wojciech Adamusik – wy-
bitny trener sztuk walki oraz jeden z prekur-
sorów Jeet Kune Do w naszym kraju. Jak 
wygląda współpraca z takim mistrzem i jaki 
on ma wpływ na ciebie, jako zawodnika?
 Od trenera wszystkiego się nauczyłem, 
trzeba go tylko uważnie słuchać i dokładnie 
wykonywać wszystkie jego polecenia. To dla 
mnie duży autorytet, osoba na którą zawsze 
mogę liczyć.

Plany na przyszłość…
 Teraz najważniejsze są dla mnie październi-
kowe eliminacje do Mistrzostw Europy w Grap-
plingu. Muszę wygrać wszystkie walki, żebym 
w listopadzie pojechał na zawody. 

Trener Wojciech Adamusik: Moi podopieczni 
naprawdę ciężko codziennie trenują, żeby na 

zawodach pokazać, to czego ich nauczyłem. 
Mam nadzieję, że Oliwier oraz inni zawodnicy 
„Adamusik Team” pojadą na Mistrzostwa. Jest 
to wyzwanie nie tylko dla nich jako zawodni-
ków, ale także dla mnie jako trenera, gdyż 
oprócz dobrego przygotowania, chłopcom po-
trzebne jest wsparcie finansowe, dzięki które-

mu będzie możliwy ich udział w zawodach. 
Dlatego dbamy nie tylko o ich kondycję i wy-
szkolenie, ale także ciągle poszukujemy spon-
sorów, aby ci młodzi utalentowani ludzie mo-
gli rozwijać swoją pasję do sztuk walki. [ŁR, JŁ]

Podczas ostatniej Sesji Rady Powiatu Zgierskiego starosta zgierski Bogdan 
Jarota w imieniu Zarządu Powiatu Zgierskiego i radnych uhonorował Oliwiera 
Łuczaka, który w czerwcu br. podczas Mistrzostw Polski Dziecięcej Ligii Grap-
plingowej Young Grapplers 2018 w Żyrardowie, wywalczył srebro, zdobywając 
tym samym tytuł Wicemistrza Polski. Przy tej okazji porozmawialiśmy z dzie-
sięcioletnim Mistrzem oraz jego trenerem – Wojciechem Adamusikiem.

Oliwier Łuczak, 10-letni Wicemistrz Polski w Grapplingu

Wymarzona przez Oliwiera elektryczna deskorolka, którą ufundował dla niego 

powiatowy samorząd, to nagroda za jego dotychczasowe osiągnięcia 




